lis, Apostoli à Christo, Christus à Deo acceperit. Sed cùm hoc facit, seipsam à falsa Ecclesia distinguit, illa enim Ecclesia, quæ docet, quod Christus Apostolis, Apostoli Ecclesiis tradiderunt, est vera Ecclesia, illa verò, quæ non docet, quod Ecclesiæ ab Apostolis, Apostoli à Christo acceperunt, non est vera Ecclesia. Vera igitur Ecclesia à falsa per veritatem doctrine distinguitur; & hoc docet Tertullianus eodem loco, addit enim, *Id sine dubio tenentem, quod Ecclesia ab Apostolis, Apostoli à Christo, Christus à Deo suscepit.* neq; hoc ignoravit Adversarius, hæc enim verba callidè ex contextu subtraxit. Idipsum Tertullianus eodem libro cap. 32. docet. *Ecclesiæ quæ licet nullum ex Apostolis vel Apostolicis autorem suum proferant, ut multò posteriores, quæ deinde quotidie instituuntur, tamen in eadem fide conspirantes, non minus Apostolicæ deputantur pro consanguinitate doctrine.* Unde apparet consanguinitatem doctrine Apostolicæ esse veram notam Apostolicæ Ecclesiæ. Post Patres redit ad rationes. Prima, quia vera prædicatio, est prædicatio, & interpretatio veræ scripturæ divinæ. Quæ sit autem vera scriptura, & quis ejus sensus, non possumus scire nisi ex testimonio veræ Ecclesiæ. Ergò Ecclesia potius est nota veræ prædicationis, quàm vera prædicatio sit nota Ecclesiæ.

An ex solius Ecclesiæ testimonio sciamus, quæ sit vera interpretatio.

Cujus solius testimonio scimus, quænam sit sacra scriptura, & quis verus ejus sensus,
ejus

ejus nota nec sacra scriptura, nec genuina
ejus prædicatio esse potest. Sed Ecclesia est
illud, cujus solius testimonio scimus que-
nam sit vera sacra scriptura, & quis ejus
verus sensus. Ergo Ecclesia est illud, cujus
nota nec sacra scriptura, nec genuina ejus
interpretatio esse potest.

Respondeo & majorem, & minorem esse fal-
sam. Majorem, proprium enim alicujus rei ef-
fectum potest ejusdem rei propria nota esse. Ex-
empli gratia. Solus Deus creavit hunc mundum;
& tamen hic mundus est illustris nota esse unum
verum Deum. Eodem modo, sola Ecclesia ge-
nuina, & vera explicat Dei verbum, & tamen
genuina Dei verbi explicatio est illustris nota
Ecclesiæ. Vt igitur mundus est effectum, & nota
Dei, ita genuina scripturæ explicatio est Eccle-
siæ effectum, & propria ejus nota. Minorem. Ex
testimonio Ecclesiæ discimus quidem quænam
sit sacra scriptura, & quis ejus verus sensus; sed
non ex solius Ecclesiæ testimonio. Scriptura
enim ut principium Christianorum dogmatum,
per se nota est. Sed quia, principium hoc, ejusq;
principiata sunt spiritualia, tantum spiritualibus
nota sunt. Ille minorem probat ex Augustino
contra epistolam fundamenti cap. 5. Sed ibi
non dicit nos ex solius Ecclesiæ testimonio di-
scere, quæ sit sacra scriptura, tantum dicit se Ec-
clesiæ autoritate ad credendum commotum esse.
Ego, inquit, non crederem Evangelio nisi me